Pisces autem et anguille communiter dividentur.
Ceterum, si ab ipsis vel a nobis ad molendum annona deferatur,

molendinum nichilominus suum habebit emolumentum. Si vero
ipsum emolumentum ibidem reponatur molendum, ab utralibet parte
nichil prorsus exigetur.

Broc iacens ante molendinurn, quod fuit alnetum pro ut extendi-
tur in superiores partes versus villam de Poll ar cedebatque usque in
presens in usus communes, concessit michi spontanea voluntate
ecclesia Ninivensis ut in meam totaliter de cetero cedat iurisdictio-
nem; nichil sibi iuri preservatio (b) in eo, excepto quod cespites (c) et
terra accipientur in ipso ad opus molendini quotienscumque (d) neces-
se fuerit.

Ut igitur prefata ecclesia in hac parte integra maneat et illesa, ob
recompensationem contuli eidem ecclesie in perpetuam elemosinam
circiter dimidium bonarium prati paulo plus vel minus, iacentis retro
domum quam habet ibi ecclesia Ninivensis, prout in Iongum exten-
ditur a via communi usque ad pratum quod inferius iam dicta habet
ecclesia et sicut iterum extenditur in latum usque ad Teneram.
Preterea quicquid a dicto prato usque ad domum quam ibi, ut iam
diximus, habet ecclesia, continetur et includitur, Dam scilicet, cum
salicibus supra illud positis, fossatum quoque quo ipsa domus cir-
cumcingitur cum aqua sua, ipsi ecclesie ab omni iure quod in eis
habebam, quita (e) in perpetuum clamavi. Ad hec ornne ius, quod
habui in Dammekin quod a prefata domo usque ad parvulum mansum
inferius secus Teneram extenditur et in salicibus etiam supra ipsum
ex utraque parte positis, prescripte ecc1esie libere et absolute remisi.

Quod si illud Damkin inundatione fluctuum vel alio modo rumpi
aut deteriorari contigerit, hoc ecclesia suis propriis expensis tenebitur
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reparare. Salices vero que ex una parte versus Broc, de quo mentio-
nem iam fecimus, et ex altera secus Teneram (f) supra Dam sunt posi-
te, sicut extenditur a molendino usque ad castrum superius, et salices
que supra communem viam, que a molen dino ducit versus villam, ex
utraque parte posite sunt, in communes cedent usus, preter eas <que>
ad molendinum et sclusam et Dam sunt necessarie. Siquidem, si vete-
res salices eradicari contigerit, communibus expensis novelle loco
earum plantabuntur.

Actum anno gratie MO CCO XXO Illl", men se septembri.

(a) Gruntghata 1 Grunghata B. - (b) pservatio door subscriptie van dezelfde hand verbeterd tot:
preservatio. - (c) cespites 1 celpites B. - (d) quotienscumque 1 quotiencumque B. - (e) quita 1
quitam B. - (f) extenditur geëxpuncteerd B.

3

Walter V van Aa, heer van Pollare, herbevestigt ter gelegenheid
van de nieuwe locatie van de korenwatermolen te Pollare de rechten
van de abdij van Sint-Comelius en Sint-Cyprianus te Ninove in de
uitbating ervan; hij herbevestigt tevens de exploitatievoorwaarden;
hij herbekrachtigt de vroegere schenkingen en de afspraken over het
onderhoud van het waterstelsel en de wilgenbegroeiing op de dijken;
hij laat de waterhuishouding op de Dender aanpassen en maakt
afspraken over de visvangst in de rivier.

s.L; [23 maart 1231 - 31 maart 1232]

A. ORIGINEEL: niet voorhanden.
B. AFSCHRIFr (ca. 1265-1267): M.A.A., Praemonstratensia, Abdij Ninove, nr. 1, ff.° 66ro-
66vo. Gerubriceerde titel: "De molendino Walteri de Pollar .iij."; rubriek 'Pollar' boven de link-
se tekstkolom op f. 66ro.

Ego Walterus, dominus de Aa, noturn (a) facio presentibus et futuris quod,

cum pie memorie Leonius, dominus de Aa, pater meus, contulerit ecclesie Ninivensi de

assensu mams sue, Gisle, iunioratum molendini de Pollar, ego, sicut olim eandem col-
lationem ratam habui, ita modo eam predicte ecclesie renovavi, con-
cedens eidem ecclesie ut sub ea forma conditionis in omnibus in qua
predictum molendinum tenuit, cum adhuc esset situm in priori loco
quo erat tempore ipsius conditionis facte, nunc idem molendinum
teneat in perpetuum in eo loco, in quo modo de novo est edificatum.
Forma autem conditionis istius hec est:

Omnes proventus ex eodem molendino venientes ego et ecclesia partiri debe-
mus, ita quod ego medietatem et ecclesia alteram medietatem habere
debebit. Molares lapides cornmunibus expensis comparabuntur. Gruntghata communi-
bus expensis debebunt fieri. Scursela reponetur seorsurn in cista et inde comparabitur
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sepum. Quod vero residuum est, equaliter debet partificari. Farinam, que dicitur rincgmele,

sola habebit ecclesia ad procurationem molas acuentium et ad rincg iterum redintegrandum.

Ceterum, iunioraturn alterius molendini, si forte veniret in manus suas, prefate eccle-

sie pater meus contulit et ego simil.iter contuli in perpernam elemosinam. Si verG hoc
ipsum molendinum ab eo loco, in quo nunc est edificatum, transferendum
et locandurn fuerit, cornmunibus expensis locari debebit.

Preterea omnes tendiculas que dicuntur gheweren ubique in
Tenera infra dorninium meum omnino faciam tolli et promisi firmiter
dicte ecclesie, quod nee in diebus rneis nee in successorum meorum
temporibus poterunt alique poni in Tenera nee etiam collocari ad pis-
ces vel ad anguillas capiendas ulle clausicule que horde vulgariter
appellantur.

Insuper ob eternam que in Christo est salutern, dedit etiam pater meus sepedicte

ecclesie in perpetuam elemosinam tres mansuras iuxta molendinurn censualiter ad tres denari-

os Flandrenses in resto beati Martini solvendos, et ego eam donationem finnam et ratarn per-
petuo esse volo.

Pisces au tem et anguille cornmuniter dividentur.

Porro, si ab ecclesia vel a me ad molendum annona deferatur, molendinum

nichilorninus suum habebit emolumentum. Si vero ipsum emolurnentum ibi reponatur molen-

dum, ab utralibet parte nichil prorsus exigetur.

Brouc iacens ante molendinurn, quod fuit alnetum prout extenditur in superiores par-

tes versus villam de Pollar cedebatque in usus communes usque in presens, concessir michi

voluntate spontanea predicta ecclesia ut in meam cum integritate deineeps cedat

partem, nichil sibi iuris reservans in eo, excepto quod cespites et terra accipientur in

ipso ad opus molendini quorienscumque neeesse fuerit.

Sed ut prefata ecclesia in hac parte (b) maneat illesa, ob recornpensationern contuli

eidem (c) in perpetuam elemosinam circiter dimidium bonarium prati paulo plus vel minus,

iacentis retro domum quarn habet ibi dicta ecclesia Ninivensis, prout in longum extenditur a
via communi usque ad pratum quod inferius iam dicta habet ecclesia et sicut iterum extenditur

in latum usque ad Teneram. Preterea quicquid a dicto prato usque ad domum quam ibi, ut iam

dixi, habet ecclesia, continetur et includitur, Dam scilicet, cum salicibus supra ilIud positis,

fossatum quoque quo ipsa domus circumcingitur cum aqua sua, ipsi ecclesie ab omni iure men
quita c1amavi et libera in perpetuum esse decrevi. Ad hec omne ius, quod habui in

Dammekin quod a prefata domo usque ad parvulum mansum inferius secus Teneram extendi-

tur et in salicibus etiam supra ipsum ex utraque parte positis, dicte ecclesie libere et absolute

renusi,

Quod si illud Dammekin inundatione f1ucruum vel alio modo rumpi aut deteriorari

contigerit, hoc ecclesia suis propriis expensis tenebitur reparare. Salices vero que ex una parte

versus Brouc, de quo iam mentio facta est, el ex altera parte secus Teneram supra

Dam suru posite, sicut extenditur a molendino usque ad castrum superius, el salices etiam que

supra communem viam, que a molendino ducir versus villam de Poll ar, ex utraque parte

posite sunt, in communes usus cedent, preter eas que ad molendinum et sclusam et Dam. sunt

necessarie. Denique, si veteres salices eradicari contigerit, loco earum novelle expensis